

## 2. 【連結財務諸表】

### ① 【連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	1,741,181	1,660,626
コールローン及び買入手形	377,420	452,271
買入金銭債権	23,816	33,329
特定取引資産	18,465	20,922
有価証券	974,629	1,216,561
貸出金	9,628,093	9,612,074
外国為替	22,925	25,487
その他資産	197,128	196,854
有形固定資産	39,793	37,689
建物	15,213	14,124
土地	21,868	21,207
建設仮勘定	209	-
その他の有形固定資産	2,502	2,357
無形固定資産	16,938	29,347
ソフトウェア	8,237	7,532
その他の無形固定資産	8,700	21,814
退職給付に係る資産	23,464	41,144
繰延税金資産	40,231	34,336
支払承諾見返	131,426	143,441
貸倒引当金	△185,519	△195,423
資産の部合計	13,049,997	13,308,663
<b>負債の部</b>		
預金	5,781,137	6,229,368
譲渡性預金	689,176	508,780
債券	3,448,450	3,296,000
コールマネー及び売渡手形	-	102,271
債券貸借取引受入担保金	200,687	283,989
特定取引負債	10,356	11,650
借入金	1,583,148	1,469,987
外国為替	492	1,300
社債	80,000	100,000
その他負債	69,098	74,642
賞与引当金	4,907	4,691
退職給付に係る負債	2,075	658
役員退職慰労引当金	174	202
睡眠債券払戻損失引当金	43,526	41,203
環境対策引当金	65	66
その他の引当金	81	90
繰延税金負債	50	52
支払承諾	131,426	143,441
負債の部合計	12,044,854	12,268,396

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
純資産の部		
資本金	218,653	218,653
危機対応準備金	129,500	129,500
特別準備金	400,811	400,811
資本剰余金	0	0
利益剰余金	245,274	256,462
自己株式	△1,153	△1,159
株主資本合計	993,086	1,004,267
その他有価証券評価差額金	16,233	27,666
繰延ヘッジ損益	2	111
退職給付に係る調整累計額	△7,976	4,423
その他の包括利益累計額合計	8,259	32,201
非支配株主持分	3,796	3,796
純資産の部合計	1,005,142	1,040,266
負債及び純資産の部合計	13,049,997	13,308,663

## ② 【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】

## 【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
経常収益	161,030	167,053
資金運用収益	115,759	121,103
貸出金利息	105,290	108,997
有価証券利息配当金	4,007	5,448
コールローン利息及び買入手形利息	543	272
預け金利息	1,232	1,280
金利スワップ受入利息	3	0
その他の受入利息	4,681	5,103
役務取引等収益	11,970	14,532
特定取引収益	8,425	6,577
その他業務収益	22,595	22,050
その他経常収益	2,277	2,789
償却債権取立益	36	133
その他の経常収益	2,241	2,656
経常費用	129,603	144,696
資金調達費用	8,420	10,668
預金利息	2,521	2,860
譲渡性預金利息	1,300	941
債券利息	2,108	2,677
コールマネー利息及び売渡手形利息	△4	△30
売現先利息	-	2
債券貸借取引支払利息	-	139
借用金利息	1,955	3,191
社債利息	524	766
金利スワップ支払利息	-	2
その他の支払利息	14	116
役務取引等費用	3,280	2,880
特定取引費用	-	13
その他業務費用	22,902	25,361
営業経費	73,197	76,569
その他経常費用	21,803	29,202
貸倒引当金繰入額	19,131	27,276
その他の経常費用	2,671	1,926
経常利益	31,426	22,356
特別利益	355	79
固定資産処分益	355	79
特別損失	236	1,088
固定資産処分損	159	40
減損損失	77	1,047
税金等調整前当期純利益	31,544	21,347
法人税、住民税及び事業税	10,503	10,265
法人税等調整額	△2,295	△4,605
法人税等合計	8,208	5,660
当期純利益	23,336	15,687
非支配株主に帰属する当期純利益	3	3
親会社株主に帰属する当期純利益	23,332	15,683

## 【連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	23,336	15,687
その他の包括利益	△2,127	23,942
その他有価証券評価差額金	△1,107	11,433
繰延ヘッジ損益	△0	108
退職給付に係る調整額	△1,019	12,399
包括利益	21,209	39,629
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	21,205	39,625
非支配株主に係る包括利益	3	3

③【連結株主資本等変動計算書】

前連結会計年度（自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月 31日）

（単位：百万円）

	株主資本						
	資本金	危機対応準備金	特別準備金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	218,653	129,500	400,811	0	226,437	△1,146	974,255
当期変動額							
剰余金の配当					△4,495		△4,495
親会社株主に帰属する 当期純利益					23,332		23,332
自己株式の取得						△7	△7
自己株式の処分				0		0	0
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）							
当期変動額合計	-	-	-	0	18,837	△6	18,830
当期末残高	218,653	129,500	400,811	0	245,274	△1,153	993,086

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	17,340	2	△6,956	10,386	3,796	988,439
当期変動額						
剰余金の配当						△4,495
親会社株主に帰属する 当期純利益						23,332
自己株式の取得						△7
自己株式の処分						0
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	△1,107	△0	△1,019	△2,127	-	△2,127
当期変動額合計	△1,107	△0	△1,019	△2,127	-	16,703
当期末残高	16,233	2	△7,976	8,259	3,796	1,005,142

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本						
	資本金	危機対応準備金	特別準備金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	218,653	129,500	400,811	0	245,274	△1,153	993,086
当期変動額							
剰余金の配当					△4,495		△4,495
親会社株主に帰属する 当期純利益					15,683		15,683
自己株式の取得						△6	△6
自己株式の処分				0		0	0
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）							
当期変動額合計	-	-	-	0	11,187	△6	11,181
当期末残高	218,653	129,500	400,811	0	256,462	△1,159	1,004,267

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	16,233	2	△7,976	8,259	3,796	1,005,142
当期変動額						
剰余金の配当						△4,495
親会社株主に帰属する 当期純利益						15,683
自己株式の取得						△6
自己株式の処分						0
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	11,433	108	12,399	23,942	-	23,942
当期変動額合計	11,433	108	12,399	23,942	-	35,123
当期末残高	27,666	111	4,423	32,201	3,796	1,040,266